
VACINÔMETRO
DADOS EM 15/7/2021

Recebidas Aplicadas

TOTAL

1a Dose

2a Dose

 41.227  41.227
23.502  14.528

Dose única 1.808 1.808
 57.56366.537

100%

62%

100%

87%

Nova Lima
já vacinou

o equivalente a:

Vi
gi

lâ
nc

ia
 e

pi
de

m
io

ló
gi

ca

1ª DOSE

55% 43%

do público vacinável
(a partir de 18 anos)

da população total

96.157 População total
pelo IBGE
74.892 População vacinável
(acima de 18 anos)da população total

17%

público vacinável
22%

2ª DOSE
E DOSE ÚNICA

Profissionais da saúde

Idosos em ILPI 1

Residência inclusiva

Idosos (60 anos e mais)

Força Seg. Salvamento

Comorbidades/ gestantes e puérp. com.

Deficiência permanente

Trabalhadores da Educação

Pop. privada de liberdade e func. Sist. Prisional

Faixa etária (43 a 59 anos)

Funcionários de transporte em geral ²

Funcionários da limpeza3

Trabalhadores industriais

Pessoas em situação de rua

Gestantes, puérperas e lactantes

1 Instituição de Longa Permanência para Idosos

7.112

37

9

14.667

377

5.982

256

1.504

333

7.960

1.539

335

565

37

514

87%

95%

100%

52%

62%

0%

0%

0%

3%

0%

4%

0%

51%

0%

2%

6.003

35

9

7.806

232

37

0

4

11

21

65

1

290

0

14

GRUPOS
PRIORITÁRIOS AplicadaAplicada

28

0

0

80

1

50

4

11

36

1.433

44

89

31

1

0

104%

100%

100%

97%

100%

75%

34%

99%

98%

92%

99%

99%

99%

50%

86%

Aplicada

6.865

37

9

15.091

376

7.961

767

1.519

339

8.767

1.556

341

569

75

600

ESTIMADO
Público

6.893

37

9

15.171

377

8011

771

1.530

375

10.200

1.600

430

600

76

600

ESTIMADO
Público

2a Dose1a Dose Dose
Única

2 Portuários, aeroportuários, caminhoneiros transporte coletivo e metroviários
3 Funcionários da limpeza que não pertecem a outros grupos prioritários 

Nova Lima contra a


