



VACINÔMETRO

DADOS EM 15/7/202⁴

Recebidas

Aplicadas

1ª Dose

41.227

41.227 100%

2ª Dose

23.502

14.528 62%

Dose única

1.808

1.808 100%

TOTAL

66.537

57.563^{87%}

GRUPOS PRIORITÁRIOS	1ª Dose		Dose Única		2ª Dose	
	Público ESTIMADO	Aplicada	Aplicada		Público ESTIMADO	Aplicada
Profissionais da saúde	6.893	7.112	28	104%	6.865	6.003 87%
Idosos em ILPI ¹	37	37	0	100%	37	35 95%
Residência inclusiva	9	9	0	100%	9	9 100%
ldosos (60 anos e mais)	15.171	14.667	80	97%	15.091	7.806 52%
Força Seg. Salvamento	377	377	1	100%	376	232 62%
Comorbidades/ gestantes e puérp. com.	8011	5.982	50	75%	7.961	37 0%
Deficiência permanente	771	256	4	34%	767	0 0%
Trabalhadores da Educação	1.530	1.504	11	99%	1.519	4 0%
Pop. privada de liberdade e func. Sist. Prisional	375	333	36	98%	339	11 3%
Faixa etária (43 a 59 anos)	10.200	7.960	1.433	92%	8.767	21 0%
Funcionários de transporte em geral ²	1.600	1.539	44	99%	1.556	65 4%
Funcionários da limpeza³	430	335	89	99%	341	1 0%
Trabalhadores industriais	600	565	31	99%	569	290 51%
Pessoas em situação de rua	76	37	1	50%	75	0 0%
Gestantes, puérperas e lactantes	600	514	0	86%	600	14 ^{2%}

¹ Instituição de Longa Permanência para Idosos

Nova Lima já vacinou

o equivalente a:

1ª DOSE

do público vacinável

(a partir de 18 anos)

da população total

2ª DOSE E DOSE ÚNICA **22**% público vacinável

da população total

96.157 População total pelo IBGE74.892 População vacinável (acima de 18 anos)





² Portuários, aeroportuários, caminhoneiros transporte coletivo e metroviários

³ Funcionários da limpeza que não pertecem a outros grupos prioritários